

Alue- ja kuntavaalien ennakkoäänestys toimitetaan kotimaassa 2.-8.4.2025.

Vaalien ulkomainonnan järjestäminen ei ole kunnan lakisääteistä toimintaa ja on kunnan hallinnassa ja määräysvallassa olevilla alueilla kunnan vapaasti järjestettävissä. Kuntaliitto ei ole antanut suosituksia vaalimainospaikkojen maksullisuudesta. Kuntavaaleissa lähtökohtana voidaan kuitenkin pitää sitä, että kunnan järjestämät mainospaikat ovat ehdokkaita asettaneille tahoille maksuttomia.

Suomen Kuntaliitto on yleiskirjeessään 9/2024 (23.9.2024) suositellut, että alue- ja kuntavaalien ulkomainonta kunnan hallinnassa ja määräysvallassa olevilla alueilla aloitettaisiin viikkoa ennen ennakkoäänestyksen aloittamista eli keskiviikkona 26.3.2025.

Kunnalla on käytettävissä yhteensä 56 vaalimainoskehikkoa neljän tai viiden molemmin puolin käytettävää aukkoa käsittävänä telineinä. Vaalimainostelineet eivät sisällä taustalevyä vaan mainostaja hankkii taustalevyn telineeseen.

Asiaa tiedusteleville ehdokkaita asettaville ryhmien edustajille ilmoitetaan suositusten ja aikaisemman käytännön mukaisesti mainonnan aloittamisesta 26.3.2025 seuraavin periaattein:

1. kunnan omistamille maa-alueille mainoksia saa sijoittaa vain em. telineisiin,
2. vaalimainoskehikoista puolet (28kpl) sijoitetaan Onkkaalan torialueen reunaan sekä puolet (28kpl) Luopioisten kirkonkylän torialueen reunaan,
3. vaalimainoskehikot jaetaan kahteen ryhmään sekä Onkkaalan torialueella että Luopioisten kirkonkylän torialueella: toinen ryhmä kuntavaalien ehdokasjulistelleille (14kpl) ja toinen aluevaalien ehdokasjulistelleille (14kpl),
4. jos ehdokkaita asettaneita ryhmiä on kuitenkin enemmän joko kuntatai aluevaaleissa, voi keskusvaalilautakunnan sihteeri tarvittaessa siirtää mainostelineitä ryhmästä toiseen,
5. Yksi kaksipuolinen mainoskehys varataan kunkin **kuntavaaleihin** ehdokkaita asettaneen ryhmän käyttöön ko. telineen pääkatselusuunnasta vasemmalta alkaen ehdokaslistojen mukaisessa järjestyksessä,
6. Yksi kaksipuolinen mainoskehys varataan kunkin **aluevaaleihin** ehdokkaita asettaneen ryhmän käyttöön ko. telineen pääkatselusuunnasta vasemmalta alkaen ehdokaslistojen mukaisessa järjestyksessä,
7. mainosten asettajien tulee huolehtia siitä, että mainokset poistetaan viikon kuluessa vaalien toimittamisen jälkeen.

Toimivallan peruste	Hallintosääntö 19 §
Valmistelija	Emilia Vuorio, hallintoasiantuntija 050 5606432, emilia.vuorio@palkane.fi
Esitys	Kunnanjohtaja Pauliina Pikka Kunnanhallitus päättää, että alue- ja kuntavaalienvaalien ulkomainonta voi alkaa kunnan hallinnassa ja määräysvallassa olevilla alueilla 26.3.2025. Kunta sijoittaa Onkkaalan torialueelle ja Luopioisten kirkonkylän torialueelle mainostelineitä erikseen kuntavaaliehdokkaita ja aluevaaliehdokkaita varten, joista kukin ryhmä saa käyttöönsä yhtä vaalia kohden yhden kaksipuolisen mainoskehikon. Kunnan omistamille maa-alueille mainoksia saa sijoittaa vain em. telineisiin. Mainosten asettajien tulee huolehtia siitä, että mainokset poistetaan viikon kuluessa vaalien toimittamisesta.
Päätös	Hyväksyttiin esityksen mukaisesti.